Cụ
thể hơn, một số chùa còn chi tiết các ngày lễ ngoài Phật giáo, nhằm cho
Phật tử biết trước để thu xếp thời gian đến dự, như chùa Bàng Long ở
Ban Sihom, Muang Chanthabuly, Vientiane. Trong chương trình hoạt
động Phật sự năm 2017 ghi rõ: Đón xuân Đinh Dậu (2017) trong ba
ngày (ngày mùng 1 đến ngày mùng 3 tháng Giêng âm lịch); Từ ngày
mùng 8 đến ngày 15 là Tuần lễ Cầu quốc thái dân an. Ngày 30 tháng 2
giỗ Tổ và Đàn Tam quy ngũ giới. Ngày 14 và 30 hàng tháng tổ chức
khóa lễ Sám hối. Ngày 15 và mùng 1 hàng tháng tổ chức khóa tu Bát
quan trai giới và 16h hàng ngày tổ chức khóa lễ Cầu an và Cầu siêu,...